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Strrndine Orcier No. 08i2017-[8
Uiiain dated 21.12.2017

Subject: - Refund/(llaim of Counten"ailing clutl as Du$' Dra$ back -Iteg.

Attention 01' all olficers and mernbcrs 01- staff conccnled n ith

examination and clearance of imporl consignment is invited to tirc

Circtrlar No. 49l20i 7-Customs clated 12.12.2017 issued under Ir.No.

6A()DllZ017-Dlll( by rhc C.tl.lr.Cl., l)rau'back I)ivision Nc\\/ I)elhi iti

respect of Iteiupcl/Claim of countcn,ailing duty as l)utv i)rau'back.

(Cop;i cnclosecl)

Z. 'l he altr;csaicj pl'occdLlre shall bc noted lbr strict compliancc and

shoulcl bc follorvcd by all tirc conccrllcd scrupulor-rsly'

lllnl7

3. Difficulties, i1 any, or

procedure shoulcl be brought
any irregularities arising ou1 of the abovc

to the notice of this office irnmediately'

L

(Neclar Kurnar Mallick)
(-'ommissioner
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Encl- As Above



F.No.609/97 /2017-DBK
Government of India

Department of Revenue

Central Board of Excise & Customs

Drawback Division

New Dethi, the

To

Principat chief commissioners/ Principat Directors General,

Chief Commissioners/ Directors Generat,

Princlpat Commissioners and Commissioners,

atl under CBEC.

Sir,/Madam,

Subject: Refund/ctaim of countervaiting duty as Duty Drawback.

4. Suitabte Pubtic Notice and Standing Order shoutd be

trade and officers.

Circular No. 4912017-Cus

L2'h December, 2017

.YhA't%.Y !\^/ ,/- (4-.,
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Attention is invited to the Circular Nos. 106,/95-Cus dated 1f i0.1995 and 23/2015-

Cus dated 2g.g.201.5 regarding refund/ctaim of Anti-Dumping Duty and Safeguard Dutles as

Duty Drawback resPectivetY'

2. With respect to Countervaiting Duties which are teviable under section 9 of the

customs Tariff Act, the Board ctarifies that these are rebatable as Drawback in terms of

Section 75 of the Customs Act. Since Countervaiting Duties are not taken into consideration

white fixing Att lndustry Rates of Duty Drawback, the Drawback of such countervailing Duties

can be claimed under an apptication for Brand Rate under Rute 6 or Rute 7 of the

customs, central Excise Duties and Service Tax Drawback Rutes, 1'995 and/or the Customs

and Central Excise Duties Drawback Rules, 2017, as the case may be. This would necessarity

mean that drawback shatt be admissibte only where the inputs that suffered Countervailing

Duties were actuatty used in the goods exported as confirmed by the verification conducted

for fixation of Brand Rate.

3. Where imported goods subject to countervaiting Duties are exported out of the

country as such, then the Drawback payable under Section 74 of the Customs Act' 1962

woutd also inctude the incidence of countervaiting Duties as part of total duties paid'

subject to fulfitment of other conditions'
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issued for guidance of the

Yours faithfultY,

(Dipin Singla)

OSD (Drawback)


